ДОГОВОР №
на выполнение работ по установке, техническому обслуживанию и ремонту приборов безопасности грузоподъёмных механизмов.

     г. Саратов

“__”________ 2016 г.
        г. Саратов

ООО «ВИРА-СЕРВИС», в дальнейшем именуемое “Исполнитель”, в лице директора Керимова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны  и  ЗАО «СПГЭС», именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице  генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает согласно Перечню (Приложение № 2), а Исполнитель принимает на себя обязательства по установке, техническому обслуживанию  и ремонту приборов безопасности грузоподъёмных механизмов в соответствии с заявками Заказчика (Приложение № 1).

1.2. Техническое обслуживание включает в себя следующие работы:

-  Техническое обслуживание приборов безопасности.

- Гарантийное сопровождение приборов  в части настройки в период между техническим обслуживанием.

1.3  В техническое обслуживание не входят работы по устранению неисправностей приборов, возникших в процессе эксплуатации в период гарантийного срока службы при условии не соблюдения Заказчиком требований в части условий гарантийных обязательств завода-изготовителя. В случае признания неисправностей приборов заводом-изготовителем не подлежащими устранению в порядке гарантийного ремонта, ремонт производится за отдельную плату на основании составляемой и согласованной обеими сторонами Дефектной ведомости, в которой указывается перечень неисправностей и согласованной обеими сторонами Калькуляции.

1.4   Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20 апреля 2015 года).

2.Подготовка и порядок выполнения работ.

2.1. Заказчик:

-обеспечивает своевременный доступ Исполнителя к обслуживаемым приборам, а также представляет сопровождающих из числа аттестованного персонала;

-обеспечить безопасные условия труда для персонала Исполнителя;

- на момент проведения работ предоставляет паспорта на грузоподъёмные механизмы и прочую необходимую техническую документацию;

-организовывает ежедневную контрольную проверку работ обслуживаемых приборов;

-производит 100% предоплату на основании счёта, выставленного Исполнителем;

2.2. Исполнитель:

-обеспечивает соблюдение установленных Заказчиком Правил и норм по охране труда, технике безопасности и несёт ответственность за их выполнение своим персоналом при нахождении на объекте «Заказчика» и производстве работ при посещении объекта в установленные графиком сроки и по вызову;

-производит работы по техническому обслуживанию согласно п.1.2;

-производит ремонтные работы, устранение неисправностей, поломок (кроме п. 1.2) с заменой или восстановлением вышедших из строя деталей, составных частей с последующей наладкой и настройкой;

                      3 . Стоимость и порядок расчётов

3.1. Стоимость работ определяется сторонами протоколами  соглашения о договорной цене  по каждой конкретной единице грузоподъёмного механизма  и может включать в себя, по мере необходимости, стоимость установки, технического обслуживания и ремонта приборов безопасности. Заказчик производит оплату после заключения договора и подписания протоколов соглашения о договорной цене.

3.2. Общая стоимость работ за период действия настоящего договора составляет 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп., НДС не облагается, в случае превышения указанной суммы работы и платежи по договору не производятся.

3.3 В случае изменения стоимости работ Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика не позже чем за месяц.

3.4. Во всём остальном, не предусмотренном данным договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

4. Порядок сдачи и приёма работ

4.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику приемо-сдаточный акт на утверждение.

4.2. В случае возникших разногласий при подписании приемо-сдаточного акта сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Поставщиком своих обязательств по Заявкам Заказчика на сумму 200 000 (двести тысяч) рублей, но не позднее  «31» декабря 2016 года.

6. Адреса сторон:

Исполнитель: ООО «ВИРА-СЕРВИС», ИНН 6453053812 КПП 645301001

Адрес: 410052, г. Саратов, ул. Одесская, д.9, Телефон: 63-10-23

Расчетный счет:40702810956110110780

Корреспондирующий счет:30101810500000000649 в Саратовском отделении № 8622

ПАО «Сбербанк России» г Саратов;

БИК:046311649;

Код по ОКПО:51401290;

Код по ОКОНХ:19800

Заказчик: ЗАО «СПГЭС»    ИНН 6454006283 КПП 644701001

Адрес: 410017 г Саратов, ул. Белоглинская, д.40 т.

Расчетный счет:   40702810656020101710 в Саратовском отделении № 8622 СБ РФ г Саратов.

Корреспондирующий счёт   30101810100000000751

БИК
046311649

Код по ОКПО                            _________                Код по ОКВЭД __________

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК

____________/Керимов А.В./                                                     _____________/Козин С.В./

М.П.
М.П.

                                                                                                                                   Приложение № 1 к договору

                                                                                                                 №___ от «___»____________2016 года
Перечень автомобилей, подлежащего ТО и ремонту приборов безопасностит,   договорная цена по каждой конкретной единицы грузоподъёмного механизма.

	№
	Перечень автомобилей, подлежащих ТО и ремонт

	Стоимость

( руб.)

	1
	           Камаз 65115-N3 Кран-манипулятор АСКМ-М R002N2
	5500

	2
	МАЗ 5337 Автокран КС 35715 Рег№16705 Зав№3325
	14500

	3
	МАЗ 5337 Автокран КС 3577-4 Рег№14753 Зав№6831
	14500

	4
	МАЗ 6312В7 Кран-манипулятор АСКМ-М Рег№17519Зав№34
	5500

	5
	ЗИЛ 431412 Автокран КС2571А-1  Рег№14526 Зав№7261
	14500

	6
	ЗИЛ 433362 Автоподъёмник АП 17А-07  Рег№188 Зав№513
	12000

	7
	ЗИЛ 433362 Автоподъёмник АП 17А-07  Рег№196 Зав№591
	12000

	8
	ГАЗ 3307 Автоподъёмник КМ 1214 Рег№257 Зав№х8938180010АY1009
	12000

	9
	ГАЗ 3307 Автоподъёмник КМ 1214 Рег№253 Зав№х8938180010АY1403
	12000

	10
	ГАЗ 3307 Автоподъёмник АП 17А Рег№127 Зав№138
	12000

	11
	ГАЗ 3307 Автоподъёмник АП 17А-04 Рег№301 Зав№004
	12000

	12
	ГАЗ 3307 Автоподъёмник АП 17А-04 Рег№249 Зав№1087*
	12000

	13
	ГАЗ 3309 Автоподъёмник ВСТ-18.06 Рег№568 Зав№003
	12000

	14
	ЗИЛ 433360 Автоподъёмник АГП 22.02 Рег№358 Зав№151
	12000

	15
	           Камаз 53605Автокран КС 35714К-3 Рег№17125 Зав№0695
	14500

	16
	           ГАЗ 3309 Автоподъёмник АП 18.09 Зав №328
	12000

	Итого
	189000

В период действия настоящего договора, соглашение о договорной цене, может быть изменено в связи с увелечением перечня автомобилей, подлежащих ТО и ремонту приборов безопасности грузоподъёмных механизмов Заказчика.

В соответствии с пунктом 3.2 настоящего Договора, общая стоимость работ за период действия настоящего договора, ограничена и составляет 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп.,НДС не облагается.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ВИРА-СЕРВИС»,

ИНН 6453053812 КПП 645301001

Адрес: 410052, г. Саратов, ул. Одесская, д.9, Телефон: 63-10-23

Расчетный счет: 40702810956110110780

Корреспондирующий счет: 30101810500000000649 в Саратовском отделении № 8622

ПАО «Сбербанк России» г Саратов;

БИК046311649;

Код по ОКПО:51401290;

Код по ОКОНХ: 19800

    Директор

____________/Керимов А.В./
	ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810500000000649

в Саратовском отделении №8622

ПАО «Сбербанк России» г. Саратов

БИК 046311649, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950

Генеральный директор

_____________/Козин С.В./

Приложение № 2 к договору

№___ от «___»____________2016 года

Форма

Заявки на техническое обслуживание и ремонт приборов безопасности автомобилей
Начало формы

Заявка

по договору на техническое обслуживание и ремонт приборов безопасности автомобилей
 № ____ от «___»___________2016г.
заключенному между  ООО «Вира-Сервис» (Исполнитель)  и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик)

г. Саратов
«___» _______________ 20__г.

Во исполнение договора на техническое обслуживание и ремонт приборов безопасности автомобилей  №___ от «___»___________2016 г. прошу Вас осуществить следующий ремонт:

	№ п/п
	Марка автомобиля, деталь двигателя
	Вид ремонтных работ
	Запасные части и материалы
	Сроки исполнения
	Стоимость работ и материалов

От Заказчика

__________________________________________________________________________________________
        должность                                        подпись                                     ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

» ООО «Вира-Сервис»

Получил:__________________

«____»_______________20___г

Конец Формы

Исполнитель :                                                                                               Заказчик:

Форму заказ-наряда подтверждаю                                                               Форму заказ-наряда подтверждаю

ООО «Вира-Сервис»                                                                                     ЗАО «СПГЭС»

Директор                                                                                                          Генеральный директор

________________/ А.В Керимов/                                                              __________________/С.В. Козин/